NAAC
Accredited
B+
Estd. - 1991

SAHEED ANURUP CHANDRA MAHAVIDYALAYA

BURUL, SOUTH 24 PARGANAS, PIN-743318

Affiliated to the University of Calcutta Recognized by the University Grants Commission



Date: 24.01.2025

Memo No. SACM/PRN/Notice/01/25/202

NOTICE for Mandatory Internship

This is to inform all Students under CCF of the College that as per the CU as well as NEP norms, each and every student will have to do the Internship for at least 15 days which is mandatory. Else Students will be not given Degree Certificate by the University

This Internship has a Credit and will have to submit one Project Report. There will be a Viva-vice session by external faculty. The details breakup is given below:

Internship Details

Duration	Total Credit	Total Marks (75)			Fees per Student (Rs.)
Min 15 days	3	Theory & Practical	Viva-Voce by External	Project Report	300
		Offline and Online mode	25	50	

Currently we have arranged one Internship only for 4^{th} Semester under CCF (who are currently in 3^{rd} Semester) with George Telegraph who will conduct the Internship in blended mode – 50% physically in college and 50% through Online mode.

The Internship Course Fees has been kept minimum after thorough negotiations with different companies and has been settled for Rs 300/- per student, which will be collected during the Admission to 4th Semester.

NOTE: An Awareness Workshop will be arranged for 3rd SEM Students during their Admit Card distribution.

Prof(Dr.) Santanu Kumar Sen Principal

Principal
Saheed Anurup Chandra Mahavidyalaya
Burul, South 24 Parganas

BURUL ESTD.-1991

Ph.: (033) 2420-6131 E-mail: office@anurupchandracollage.org, Website: www.sacm.ac.in

NAAC
Accredited
B+
Estd. - 1991

SAHEED ANURUP CHANDRA MAHAVIDYALAYA

BURUL, SOUTH 24 PARGANAS, PIN-743318

Affiliated to the University of Calcutta
Recognized by the University Grants Commission



নোটিশ - ইন্টার্নশিপের জন্য

কলেজের CCF-এর অধীনে থাকা সমস্ত শিক্ষার্থীদেরকে জানানো হচ্ছে যে C.U. এবং NEP নিয়ম অনুসারে, প্রতিটি শিক্ষার্থীকে কমপক্ষে 15 দিনের জন্য ইন্টার্নশিপ করতে হবে যা বাধ্যতামূলক। নইলে ইউনিভার্সিটি ডিগ্রি সার্টিফিকেটই দেবে না।

এই ইন্টার্নশিপ করার সাথে একটি Project Report জমা দিতে হবে। এরপর External Teacher দ্বারা একটি মৌখিক পরীক্ষা হবে। *বিস্তারিত নীচে দেওয়া হল:*

Internship Details

Duration	Total Credit	Total Marks (75)			Fees per Student
Min 15 days	3	Theory & Practical	Viva-Voce by External	Project Report	(Rs.) 300
		Offline and Online mode	25	50	

বর্তমানে আমরা জর্জ টেলিগ্রাফের সাথে CCF এর অধীনে শুধুমাত্র 4র্থ সেমিস্টারের (বর্তমানে যারা ৩য় সেমিস্টার এ আছে) জন্য একটি ইন্টার্নশিপের ব্যবস্থা করেছি যারা Blended mode এ এই ইন্টার্নশিপ পরিচালনা করবে – 50% through Offline (কলেজে) এবং 50% Online মোডের মাধ্যমে।

ইন্টার্নশিপ কোর্সের ফি বিভিন্ন কোম্পানির সাথে আলোচনার পরে সর্বনিম্ন রাখা হয়েছে এবং প্রতি ছাত্র-ছাত্রীর জন্য 300/- টাকা নির্ধারণ করা হয়েছে, যা 4ম সেমিস্টারে ভর্তির সময় সংগ্রহ করা হবে।

বিঃ দ্রঃ অতি শীঘ্রই ৩্ম SEM শিক্ষার্থীদেরকে জন্য একটি সচেতনতা কর্মশালার আয়োজন করা হবে।

Prof(Dr.) Santanu Kumar Sen Principal

Principal
Principal
Saheed Anurup Chandra Mahavidyalaya
Burul, South 24 Parganas

BURUL ESTD.-1991

Ph.: (033) 2420-6131 E-mail: office@anurupchandracollage.org, Website: www.sacm.ac.in